en función de los procedimientos mínimos de control aplicables establecidos en el punto 
39.13.4.2 de la Resolución N° 38.708 informo: 

1. Reserva Riesgos en Curso: se ha determinado aplicando los procedimientos de cálculo 
descriptos en el punto 33.1 de la Resolución mencionada y totaliza la suma de 
$36.364.608.- (Pesos treinta y seis millones trescientos sesenta y cuatro mil seiscientos 
ocho). El cálculo de esta reserva se realizó considerando los períodos de facturación 
informados por la compañía para cada póliza asumiendo que la prima informada 
corresponde a dicho período.  

2. Reserva de Siniestros Ocurridos y no Reportados (I.B.N.R.): se ajusta a la metodología 
de cálculo establecida en los puntos 33.3.5 del Reglamento General de la Actividad 
Aseguradora (Res. 38.708) y alcanza un total de $22.641.704.- (Pesos veintidós millones 
seiscientos cuarenta y un mil setecientos cuatro). Para el ramo Vida, la compañía aplica, 
por mayoría de excepcionales, el método alternativo de cálculo establecido en el punto 
33.3.5.3.3 ya que se considera que es el que mejor estima el pasivo. 
Resolución RESOL-2025-287-APN-SSN#MEC: Se ha verificado el adecuado

[...]

que el resto de los siniestros y el monto específico del IBNR de excepcionales forma 
parte del IBNR total expresado. 

3. Reserva Técnica por Insuficiencia de Primas: El cálculo del pasivo se realizó aplicando lo 
estipulado por el punto 33.2 de la Resolución de SSN Nº 38.708, resultando un importe 
de $12.045.608 (Pesos doce millones cuarenta y cinco mil seiscientos ocho). 

Cabe señalar, a los efectos de la lectura e interpretación del 
presente informe que, de acuerdo con la circular Nº IF-2024-109226848-APN-GE#SSN, a partir 
de la presentación correspondiente al período cerrado el 30-09-2024, los Estados Contables, sus